

דברי הספד מפי האח ר' חנוך כהן יבל"א

אחי הגדול, היקר, האהוב והנכבד, "אוהב את המקום ואוהב את הבריות" זו היתה תמצית חייו.

"שלושה כתרים הם: כתר תורה, כתר כהונה וכתר מלכות... וכתר שם טוב עולה על כולם" (אבות) - אפשר לומר עליו שהוא זכה בכולם, היה אוהב תורה ולומד תורה, מן המשתתפים הקבועים בשיעורים מידי יום ובימי סוף השבוע, כתר כהונה – היה כהן, וכתר מלכות נכבד על כולם כמלך... וכתר שם טוב עולה על כולם – אדם לדוגמא לי למשפחה לחברים ולכל הציבור.

שישים שנה כאן בעין צורים, החברים הוותיקים השם יאריך ימכם בטובה, מכיר אני אתכם, כמוהו כל חייכם פה מן הימים של עין צורים בגוש עציון, במסירות למען העם, הארץ, תורה ועבודה.

מה אומר לכם את מסירות הנפש של שמחה למען היישוב והחיים היהודים אתם מכירים, ואי אפשר שלא להזכיר במעמד זה את הסיפור של ספר התורה בנפול הגוש בשעה הקשה ביותר ורוב החברים כבר יצאו ומסרו את הנשק לידי הלגיונרים הירדנים המשחיתים וגם הוא מן האחרונים עמד למסור את נשקו לפתע נזכר בספר התורה, רץ חזרה לחדר האוכל שם היה ארון הקודש והבוזזים הערבים כבר היו שם ובסטן שבידו איים עליהם והוציא את ספר התורה ויצא באחרונה עם יד אחת מחזקת בתורה ויד אחת בנשק. הקב"ה זיכה אותו להחזיר אותו בכבוד גדול לבית הכנסת כאן כפי שאתם זוכרים.

"אוהב את המקום ואוהב את הבריות" מה שלקח לידו היה בכישרון במסירות ובהצלחה, מלוא האחריות כלפי החברים, העבודה, והעובדים שעבדו תחת הנהלתו.

במשפחתנו נהוג לברך את הילדים בלילות שבת ב"בברכת הבנים" ואבינו ז"ל היה מוסיף לפסוק "ברוך" את הפסוק מספר משלי "ומצא חן בשכל טוב בעיני אלוקים ואדם" הוא אימץ את המנהג, הוא עצמו מצא חן בעיני אלוקים ואדם וכך בירך בבחינת "ונברכו בך כל משפחות האדמה" שברך במה שהיה בו בעצמו.

הגעתי לבית החולים זמן קצר לפני הפטירה, התחלתי להתפלל עימו תפילת שחרית כדרכי מביקורים קודמים, שרתי לפניו "אדון עולם" והתחלתי "יגדל אלוקים חי" ובאמצע הרגשתי שמה הגיע שעה אחרונה וכך אכן היה, היתה זו יציאת נשמה והוא זכה לקבלת עול מלכות שמים בשעת הפטירה ע"י תפילת יגדל שהיא כידוע שלושה עשר עיקרי האמונה בדומה ל"שמות" שנוהגים לאמר בשעת הפטירה ע"פ המינהג כמו בסוף נעילה ביום הכיפורים, וכך עשינו גם כן כאשר היינו בטוחים ביציאת נשמה – כאילו חיכה רק לזה לבוא עם עיקרי האמונה לפני בית דין של מעלה.

לך בשלום הנך דוגמא לצאצאים ולבריות שילכו בדרכך וגם זו זכותך בפני בית
דין של מעלה ואפילו הגשם הראשון והגדול והמבורך שיורד היום גם הוא עת
רצון מאת ה' בבואך שמה .

שנזכה כולנו לנחמה ולביאת הגואל ועד אז נשמתך תהיה צרורה בצרור
החיים – אמן .